

Motion

Timrå 2016-05-31

Närproducerad eller ekologisk mat?

I Timrå kommuns miljöplan punkt 6 ska till år 2020 minst 25 procent av centralt inköpta matvaror vara ekologiska. Det är en bra vision och målsättning.

Centerpartiet anser att, i första hand ska, närproducerade livsmedel, producerade enligt svensk lag, ges större möjligheter vid offentliga upphandlingar, i andra hand ska, ekologiska produkter väljas. Ytterligare exempel på upphandlingskrav kan vara säsonganpassade livsmedel, transportavstånd, småskalighet, djur uppfödda enligt svensk djurskyddslagstiftning, uppdelade upphandlingar etc. Närproducerade livsmedel har ofta mindre belastning ur miljöhänseende pga kortare transporter.

Vid beaktande av livsmedelssäkerhet, t ex antibiotikaanvändning, rester av bekämpningsmedel och salmonella i olika livsmedel, har Sverige ett mycket gott läge som ger säkra livsmedel med brett användningsområde. Det finns svenska certifieringsorgan och statliga kontrollprogram. Här kan nämnas IP Sigill (för potatis och grönsaker), KRAV (för ekologisk produktion) och Arlagården (för mjölk som levereras till Arla). Mjölksproducenter i Timrå kommun leverar mjölken till Arlas mejeri i Sundsvall.

Timrå kommun kan, förutom att arbeta för att den lagstiftning som faktiskt finns i EU också tillämpas, ställa krav vid offentliga upphandlingar att välja svenska varor. Det är med dagens regelverk fullt möjligt att få såväl närodlad som ekologisk utan att bryta mot några upphandlingsregler.

Centerpartiet vill inte att livsmedel som upphandlas till våra skolor och äldreboenden är producerad med lägre krav än den svenska lagstiftningen. Det är dubbelmoral som blir motsägelsefull för svensk primärproduktion, vår miljö, folkhälsa och för arbetstillfällena i samhället.



Centerpartiet

Centerpartiet yrkar:

Att närproducerade livsmedel, vars ursprung följer svensk lagstiftning, är krav vid lokal upphandling för Timrå kommun.

Att hänsyn tas till säsongsanpassade, lokalt odlade livsmedel, tex grönsaker och potatis genom delad upphandling.

Att livsmedelssäkerhet, t ex spårbarhet och certifierade livsmedel, tas i beaktande vid upphandling.

För Centerpartiet i Timrå

Anita Hellstrand

Niklas Edén